
Pregão Eletrônico

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUI

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00018/2020 (SRP) 

Às 16:58 horas do dia 14 de julho de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. SEBASTIAO RIBEIRO MARTINS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
20.0.000001887-3, Pregão nº 00018/2020. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 514.330,0000
Situação: Homologado

Adjudicado para: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA , pelo melhor lance de R$
514.287,2900 .

Itens do grupo:

 1 - Controle de Abastecimento de Veículos

 2 - Controle de Abastecimento de Veículos

 3 - Controle de Abastecimento de Veículos

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Controle de Abastecimento de Veículos
Descrição Complementar: Fornecimento de combustíveis GASOLINA e GASOLINA ADITIVADA para os veículos
oficiais de serviço, institucionais e de representação.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 66.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4,7700 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA , pelo melhor lance de 0,0100 %
(valor com desconto: R$ 4,7696) e a quantidade de 66.500 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/07/2020
17:19:45 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRIME CONSULTORIA E
ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ/CPF:05.340.639/0001-30, Melhor

lance: 0,0100 %

Homologado 14/07/2020
17:32:59

SEBASTIAO
RIBEIRO
MARTINS

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Controle de Abastecimento de Veículos
Descrição Complementar: Fornecimento de combustíveis DIESEL COMUM e DIESEL S-10 para os veículos oficiais
de serviço, institucionais e de representação.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 53.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado



Adjudicado para: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA , pelo melhor lance de 0,0100 %
(valor com desconto: R$ 3,6697) e a quantidade de 53.500 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/07/2020
17:19:45 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRIME CONSULTORIA E
ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ/CPF:05.340.639/0001-30, Melhor

lance: 0,0100 %

Homologado 14/07/2020
17:33:00

SEBASTIAO
RIBEIRO
MARTINS

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Controle de Abastecimento de Veículos
Descrição Complementar: Fornecimento de combustíveis ARLA para os veículos oficiais de serviço, institucionais e
de representação.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA , pelo melhor lance de 0,0100 %
(valor com desconto: R$ 2,5998) e a quantidade de 300 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/07/2020
17:19:45 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRIME CONSULTORIA E
ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ/CPF:05.340.639/0001-30, Melhor

lance: 0,0100 %

Homologado 14/07/2020
17:33:00

SEBASTIAO
RIBEIRO
MARTINS

Item: 4
Descrição: Controle de Abastecimento de Veículos
Descrição Complementar: Fornecimento de combustível DIESEL S-10, com realização de abastecimento in loco,
para os Geradores Estacionários.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 55.750 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA , pelo melhor lance de 0,0100 %
(valor com desconto: R$ 3,6697) e a quantidade de 55.750 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/07/2020
17:20:49 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRIME CONSULTORIA E
ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ/CPF: 05.340.639/0001-30, Melhor

lance: 0,0100 %

Homologado 14/07/2020
17:32:59

SEBASTIAO
RIBEIRO
MARTINS

Item: 5
Descrição: Administração / Gerenciamento-Manutenção Veículo Automotivo
Descrição Complementar: Manutenção corretiva e preventiva, fornecimento de peças, serviços de revisão de rotina
e prestação de serviços de limpeza interna e lavagem externa, serviços de lubrificação, para os veículos oficiais de
serviço pertencentes ao Tribunal de Justiça do Estado do Piauí.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 483.282,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %



Situação: Homologado

Adjudicado para: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA , pelo melhor lance de 20,7500 %
(valor com desconto: R$ 383.000,9850) e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/07/2020
16:55:52 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PRIME CONSULTORIA E
ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ/CPF: 05.340.639/0001-30, Melhor

lance: 20,7500 %

Homologado 14/07/2020
16:58:22

SEBASTIAO
RIBEIRO
MARTINS

Fim do documento


